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Ny forskning visar vem som pratar mest med hunden

Vårt kön har betydelse för hur mycket vi pratar med vår hund. En observationsstudie 
av Emanuela Prato-Previde vid universitetet i Milano visar att kvinnor i högre 
utsträckning pratar med sin hund, och då gärna pratar ”babyspråk”. Även likheter 
mellan könen har identifierats med hjälp av studien i Milano. Män och kvinnor är lika 
lekfulla och lika benägna att kramas med hunden. 

Många studier har visat att människor utvecklar starka emotionella band med sina hundar, och 
behandlar dem som familjemedlemmar. Denna studie påvisar även att det finns skillnader 
emellan könen, inte i styrkan av de emotionella banden, men väl i hur dessa känslor gentemot 
sin hund yttrar sig. Kvinnor är både snabbare att använda tal i kontakt med hunden och 
sammantaget så pratar de också mer. 

- Bilden av människans bästa vän som familjemedlem stärks genom resultaten av den 
här studien, säger Aurora Söderberg, kansliansvarig på Manimalis, en ideell 
organisation som arbetar för att informera om sällskapsdjurens effekter. Tidigare 
studier visar att många skaffar hund för att få sällskap, men också för att känna sig 
behövda och för att få ta hand om någon. Hunden uppfyller förstås glatt de 
önskemålen. 

Men trots att vi pratar olika mycket med vår hund visar alltså studien också på en rad likheter 
emellan könen. Oavsett om vi är man eller kvinna är vi i lika stor utsträckning lekfulla när vi 
umgås med vår hund. Det finns heller ingen skillnad i hur mycket omsorg och trygghet vi 
erbjuder hunden i form av fysisk kontakt.

Forskningen från den psykologiska institutionen i Milano stöder den teori som säger att den 
del av talet som utvecklats för att stärka banden emellan mamma och barn även används av 
moderna hundägare. Många som pratar med sin hund gör det också på ett sätt som påminner 
om hur man pratar med små barn. 
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hundmat och Whiskas® kattmat. Manimalis har nära samarbeten med bland andra Sveriges Lantbruksuniversitet, Svenska 
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